Actum est hoc tertio nonas iunii anno Domini millessimo 
CCº.XLº septimo.

Ego frater Petrus, Barchinone episcopus, subscribo.
Testes huius rei sunt Bernardus de Pirariis, barchinonensis 

canonicus, Bernardus de Bonastre, presbiter, et Petrus den Domeint.
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Sig+num Iohannis de Calidis, scriptor domini barchinonensis 
episcopi, qui hec scripsit mandato ipsius, die et anno prefixis.

158

1247, agost, 26
Ramon de Castellet, per ell i pels seus, dona a Pere de Sant Martí, per 

raó de l’aixovar, i a Elisenda, esposa de Pere de Sant Martí i filla de 
Ramon de Castellet, com a part de la seva herència i de la llegítima 
que li pertoca en els béns dels pares, i després als fills procreats de 
tots dos, perpètuament, tot el castell de Castellbell íntegrament, 
amb tots els drets feudals que pertanyen i especten a Ramon de 
Castellet, tal com aquest té el castell pel senyor de Bell-lloc. 

  Si Pere de Sant Martí morís abans que Elisenda, Ramon de Cas-
tellet vol que Elisenda no pugui fer hereu del castell de Castellbell 
cap fill, només els fills procreats simultàniament de Pere de Sant 
Martí i d’Elisenda; tanmateix, Ramon de Castellet vol que la seva 
filla Elisenda, amb fills o sense fills, tingui en l’esmentat castell 
cent morabatins d’or per fer-ne perpètuament i plenament la seva 
voluntat. 

  A Original perdut. 
 a ACM. Jaricot, p. 33 (41 × 9,5 cm). Trasllat del 29 de gener de 1251. 

Hoc est translatum fideliter factum.
Notum sit cunctis quod ego Raymundus de Castelleto, per me 

et per meos, bono animo et gratuita voluntate dono tibi Petro de 
Sancto Martino, ratione exovarii, et domine Elicsendi, uxori tue 
et filie mee, pro parte sue heriditatis ac legitime sibi spectante et 
spectare debente in bonis patriis, et deinde infantibus qui ex vobis 
insimul fuerint procreati, in perpetuum, totum castrum integriter 
de Castro Pulcro, cum servitudinibus, militibus et dominabus, 
hominibus et feminis, homagiis, dominiis, dominicaturis et feu-
dis, terris, vineis, campis cultis et heremis, arboribus fructiferis 
et infructiferis, censibus, decimis, agrariis, questiis, adempriviis, 
stacamentis, stabilimentis, placitis, intestiis, cuguciis, exorchiis, 
homicidis, invencionibus, hominum et feminarum redemptionibus, 
et universis aliis hic expressis et non expressis, mihi in dicto castro 
et toto eius termino spectantibus et spectare debentibus, iuste et 
iniuste, subtus terram ac supra, sicut dictum castrum cum omnibus 
supra dictis et singulis habeo et teneo per seniorem de Pulchro 
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Loco, et omnibus aliis qui dici et nominari valeant ad utilitatem 
vestri et vestrorum. 

Ita dono vobis ambobus et infantibus qui ex vobis insimul 
sint et fuerint procreati per herentiam, et de omnibus supra dictis 
et singulis cum hac presenti et publica carta perpetuo valitura in-
troduco vos et vestros de presentibus in corporalem possessionem 
et perpetuam tenedonem, ad omnes vestras et vestrorum voluntates 
perpetuo faciendas sine omni meo meorumque retentu. 

Volo predicta atque mando quod si tu, dictus Petrus de Sancto 
Martino, obieris ante dictam Elicsendam, uxorem tuam et filiam 
meam, quod dicta Elicsendis non possit hereditari alicui infanti de 
dicto castro Castri Pulchri nisi infantes qui ex te et ipsa insimul 
sint vel fuerint procreati; verumtamen dicta Elicsendis, filia mea, 
habeat in dicto castro centum morabatinos in auro, cum infante 
et sine infante, ad omnes suas voluntates perpetuo ac plenarie 
faciendas. 

Et ut dicta donatio vobis sit validior et firmissima recipio in 
hominem te, Petrum de Sancto Martino, [...] tradere possessio-
nis, et ut in antea predicta maiori gaudeant firmitate, ego dictus 
Raymundus de Castelleto, gratis et sine vi aliqua, meis propriiis 
manibus iuro per Deum et super sancta IIIIor Evangelia omnia 
predicta et singula fideliter et firmiter observare et complere et 
non in aliquo unquam contra venire aliquo iuris casu.

Actum est hoc VIIº kalendas septembris, anno Domini MºCC-
ºXLº septimo. 

Sig+num Raymundi de Castelleto, iurantis, qui hoc facio, 
laudo atque firmo.

Sig+num Arnaldi Cornalaga, Sig+num Berengarii de Sancto 
Stephano, Sig+num Petri de Kastro Gallino, testium. 

Raymundus Sala, notarius publicus Minorisse, hec scripsit, 
cum litteris superpositis... [...or] de Calamanika, qui hoc firmo...

Sig+num Petri de Keanal, presbiteri et capellani Sancte Marie 
de Rochafort, qui hoc translatum fideliter scripsit IVº kalendas 
februarii, anno Domini MºCCºLº. 
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159

1248, febrer, 29
 Bernat d’Olzet de Dalt i la seva esposa Maria, per ells i pels seus, venen 

i lliuren a favor de Pere Soler i dels seus, a perpetuïtat, tota l’honor 
que tenen en lliure i franc alou a la parròquia de Santa Perpètua 
de Mogoda, en el lloc anomenat “Ses Corts”. També li venen a ell 
i als seus, a perpetuïtat, una feixa de terra que tenen en el mateix 
lloc per l’església de Santa Maria de Moola. Per aquesta venda han 
rebut de Pere Soler seixanta-sis sous de bona moneda de Barcelo-
na, valent un marc de plata vuitanta-vuit sous. 

  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carp. 7, núm. 345 (243 × 180 mm). Al 
dors: “Fa per una peça de terra qui és en lo loch appel·lat Ses Corts. Mogoda. 
Venda feta per Bernat de Olzeto a Pere de Soler del mas dit Ses Corts, situat 
en la parròchia de Mogoda. Va ab la venda feta per Jaume de Soler a Simon 
de Corts. Registrada Mogoda”.